РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 6. ОЬ 2023 № /А/->
с. Павловск

Об утверждении плана проведения экс­
пертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопро­
сы осуществления предприниматель­
ской и иной экономической деятельно­
сти, в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», законом Алтайского края от 10.11.2014 JSf« 90-ЗС «О порядке
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов», Уставом муниципального образования Павловский рай­
он Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципаль­
ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности, в 2023 году.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми­
нистрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по эконо­
мике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

Г лава района О.И. Бронза

1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Павловского района
от 2023 № / А  З

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной

экономической деятельности, в 2023 году

№
п/п

Наименование нормативного
правового акта

Заявители - инициа­
торы проведения

экспертизы

Сроки про­
ведения

экспертизы

1 . Постановление Администрации
Павловского района от 03.11.2016
№ 863 «Об утверждении порядка и
условий предоставления в аренду
имущества, включенного в пере­
чень муниципального имущества,
находящегося в собственности му­
ниципального образования Павлов­
ский район Алтайского края, сво­
бодного от прав третьих лиц (за ис­
ключением имущественных прав
субъектов малого и среднего пред­
принимательства), предназначенно­
го для предоставления его во вла­
дение и (или) пользование на дол­
госрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринима­
тельства»

Комитет Админист­
рации района по
экономике и управ­
лению муниципаль­
ным имуществом

июнь
2023 года

1

1

2. Постановление Администрации
Павловского района от 22.03.2021
№ 238 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам (за исключе­
нием субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям),

Комитет Админист­
рации района по
экономике и управ­
лению муниципаль­
ным имуществом

июль
2023 года

индивидуальным предпринимате­
лям, физическим лицам - произво­
дителям товаров, работ, услуг, а
также некоммерческим организа­
циям, не являющимся казенными
учреждениями, в том числе предос­
тавляемых на конкурсной основе из
бюджета Павловского района на
реализацию проектов____________

I